§. 15. Quando ergo agitur de aequilibrio fili perfecte flexilis, cui in singulis elementis ds applicatae sint binae vires, altera tangentialis $= \Theta ds$, altera normalis $= \Pi ds$, quarum quidem haec cadat in planum in quo filum hoc loco incuruatur, praeterea vero tensio in hoc loco ponatur $= T$; tum status aequilibrii his duabus aequationibus determinatur; 1^o. $T = \Pi r$ et 2^o. $dT = - \Theta ds$. Quare cum ex priore sit $dT = \Pi dr + r d\Pi$, elisa tensione T pro aequilibrio habebitur haec vnica aequatio: $r d\Pi + \Pi dr + \Theta ds = 0$; vnde si ambae vires Π et Θ per elementa curuae fuerint datae, haec aequatio naturam curuae determinabit. Sin autem ipsa curua fuerit data

cum altera harum virium, inde altera reperietur. Veluti si data sit vis Π , erit

$$\Theta = - \frac{r d \Pi - \Pi dr}{ds} = - d \cdot \frac{\Pi r}{ds};$$

si autem altera Θ fuerit data, tum erit $\Pi = - \int \frac{\Theta ds}{r}$.

§. 16. Hinc iam facillime problema non ita pridem tractatum, quo quaerebatur status aequilibrii funis corpori cylindrico circumplecti et vtrinque a viribus tensi, multo generalius resolui poterit. Quando scilicet totus funis non in eodem plano versatur, atque etiam corpori cuiuscunque figurae fuerit circumuolutus, ita ut figura funis sit cognita; tum si frictio se habeat ad pressionem ut λ ad r , ita ut sit $\Theta = \lambda \Pi$, prior aequatio statim praebet $r d \Pi + \Pi dr + \lambda \Pi ds = 0$, unde fit

$$\frac{d \Pi}{\Pi} + \frac{dr}{r} + \frac{\lambda ds}{r} = 0,$$

vbi cum $\frac{ds}{r}$ denotet angulum elementarem, quo bina elementa proxima incurvantur, si ponamus $\int \frac{ds}{r} = \Phi$, habebimus integrando $\Pi r e^{\lambda \Phi} = C$, ideoque $\Pi = \frac{C e^{-\lambda \Phi}}{r}$, hinc

$$\Theta = \frac{\lambda C e^{-\lambda \Phi}}{r} \text{ et ipsa funis tensio } T = C e^{\lambda - \Phi}.$$

Quod si ergo in altero termino, vbi $\Phi = 0$, vis tendens fuerit $= M$, in altero autem termino, vbi $\Phi = \theta$, vis tendens $= N$: habebimus $M = C$, deinde $N = C e^{-\lambda \theta}$; unde patet constantem C esse debere $= M$, ita ut $N = M e^{-\lambda \theta}$. Haec ergo solutio non solum conuenit cum ea quae nuper est inventa, sed etiam multo patet latius.

§. 17. Quando autem funis corpori cuiuscunque figuræ circumplicatur, cuius quidem superficies sit laevigata, funis tensus super ea ad aliam figuram se componere nequit, nisi quæ sit brevissima inter suos terminos. Ne igitur opus sit hanc limitationem adiungere, res ita concipi potest, quasi funis per canalem in superficie excavatum circumduceretur, cui proinde figuram quamcunque tribuere licebit. Praeterea vero si totus funis in eodem plano esset applicatus, tum $\int \frac{ds}{r} = \Phi$ designaret amplitudinem curvae a fune formatae. At si funis non in eodem plano applicetur, idea amplitudinis quodammodo cessat: interim tamen Φ denotabit summam omnium angulorum elementarium $\frac{ds}{r}$, etiam si non in idem planum cadant. Caeterum hinc patet ut ante, si λH totum effectum frictionis denotet pressioni Π respondentem, tum aequilibrium tam diu subsistere posse, quamdiu vis tendens maior M non maior fuerit quam $N e^{\lambda H}$.